Pendekatan ini melibatkan analisis perilaku flexing berdasarkan perspektif etika Ibnu
Miskawaih, yang selanjutnya dibandingkan dengan teori etika yang dimiliki oleh Ibnu Miskawaih.

PEMBAHASAN
A. Biografi Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih, dengan nama lengkap Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu

Maskawaih, lahir di kota Rayy (sekarang menjadi Teheran) pada tahun 320 H/932 M dan

meninggal di Isfahan pada tahun 421 H/1030 M. Selain menjadi ahli dalam bidang filsafat akhlak,

beliau juga memiliki keahlian dalam bidang kedokteran, sastrawan dan pujangga (Supriaji, 2021, p.

110). Ia merupakan seorang filosof Muslim yang terkenal, memfokuskan perhatiannya pada kajian

etika dalam konteks Islam.

kajian etika Islam.

Dalam perjalanan hidupnya, Miskawaih telah banyak menghasilkan karya, yaitu; “Al Fauz

al Akbar” yang membahas etika, “Al Fauz al-Asghar” yang mencakup ketuhanan, jiwa, kenabian,

dan metafisika, serta “Tajarib al Umam” yang merupakan sejarah tentang banjir besar yang ditulis

pada tahun 369 H/979 M. Selain itu, karya-karya lainnya mencakup “Uns al Farid” yang

merupakan koleksi anekdot, syair, peribahasa, dan kata-kata hikmah, “Tartib al Sa’adat” yang

membahas akhlak dan politik, “Al-Mustaufa” tentang syair-syair pilihan, “Jawidan Khirad” yang